

収支予算書

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2017年度(H29) 当初予算額

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合 計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
1 I 一般正味財産増減の部														
2 1. 経常増減の部														
3 (1) 経常収益														
4 ① 基本財産運用益	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
5 基本財産受取利息	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
6 ② 特定資産運用益	0	0	0	39,000	39,000	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	41,000
7 退職給付引当資産受取利息	0	0	0	19,000	19,000	0	0	0	0	0	0	0	0	19,000
8 施設整備積立資産受取利息	0	0	0	9,000	9,000	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000
9 文化振興基金積立資産受取利息	0	0	0	8,000	8,000	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000
10 文化推進事業積立資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11 地域文化活性化事業積立資産受取利息	0	0	0	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000
12 什器備品等購入・修繕積立資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	2,000
13 ③ 会費収入	0	800,000	0	0	800,000	0	0	0	0	0	0	0	0	800,000
14 友の会会費収入	0	800,000	0	0	800,000	0	0	0	0	0	0	0	0	800,000
15 ④ 自主事業収益	37,944,000	14,153,000	51,652,000	0	103,749,000	30,036,000	83,942,000	0	0	33,063,000	0	147,041,000	0	250,790,000
16 施設管理運営事業収益	37,944,000	0	0	0	37,944,000	22,036,000	0	0	0	0	0	22,036,000	0	59,980,000
17 駐車場事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,063,000	0	33,063,000	0	33,063,000
18 自主文化事業収益	0	6,458,000	0	0	6,458,000	0	0	0	0	0	0	0	0	6,458,000
19 地域文化活性化事業収益	0	7,415,000	0	0	7,415,000	0	0	0	0	0	0	0	0	7,415,000
20 情報センター・友の会事業収益	0	280,000	0	0	280,000	0	0	0	0	0	0	0	0	280,000
21 美術館事業収益	0	0	51,652,000	0	51,652,000	0	0	0	0	0	0	0	0	51,652,000
22 会場利用者サービス事業収益	0	0	0	0	0	8,000,000	0	0	0	0	0	8,000,000	0	8,000,000
23 売店・喫茶事業収益	0	0	0	0	0	0	83,942,000	0	0	0	0	83,942,000	0	83,942,000
24 ⑤ 受託事業収益	0	21,090,000	0	0	21,090,000	0	0	5,089,000	0	0	0	5,089,000	0	26,179,000
25 受託事業収益	0	21,090,000	0	0	21,090,000	0	0	5,089,000	0	0	0	5,089,000	0	26,179,000
26 ⑥ 指定管理事業収益	0	0	152,014,000	0	152,014,000	0	0	0	47,279,000	0	0	47,279,000	0	199,293,000
27 美術館指定管理事業収益	0	0	152,014,000	0	152,014,000	0	0	0	0	0	0	0	0	152,014,000
28 勤労青少年ホーム指定管理事業 収益	0	0	0	0	0	0	0	0	37,579,000	0	0	37,579,000	0	37,579,000
29 市民交流センター指定管理事業 収益	0	0	0	0	0	0	0	0	9,700,000	0	0	9,700,000	0	9,700,000
30 ⑦ 受取補助金	103,023,800	11,812,000	74,000,000	152,167,245	341,003,045	0	0	0	0	0	10,312,000	10,312,000	29,716,955	381,032,000
31 受取久留米市補助金	103,023,800	11,812,000	0	152,167,245	267,003,045	0	0	0	0	0	10,312,000	10,312,000	29,716,955	307,032,000
32 受取石橋財団等助成金	0	0	74,000,000	0	74,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	74,000,000
33 ⑧ 協賛金収入	0	3,320,000	1,238,000	0	4,558,000	0	0	0	0	0	0	0	0	4,558,000
34 協賛金収入	0	3,320,000	1,238,000	0	4,558,000	0	0	0	0	0	0	0	0	4,558,000
35 ⑨ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37 ⑩ 雑収益	130,000	0	0	1,000	131,000	0	0	0	0	0	0	0	0	131,000
38 受取利息	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
39 雑収益	130,000	0	0	0	130,000	0	0	0	0	0	0	0	0	130,000
40 経常収益計	141,097,800	51,175,000	278,904,000	152,208,245	623,385,045	30,036,000	83,942,000	5,089,000	47,279,000	33,063,000	10,314,000	209,723,000	29,716,955	862,825,000

収支予算書

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2017年度 (H29) 当初予算額														
科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合 計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
41 (2) 経常費用														
42 ① 事業費	157,795,744	63,200,000	278,904,000	155,936,623	655,836,367	18,795,927	81,409,000	4,651,000	46,902,140	27,050,900	12,350,891	191,159,858		846,996,225
43 給料手当	0	0	36,830,615	96,829,959	133,660,574	0	0	0	3,223,000	0	8,348,622	11,571,622		145,232,196
44 臨時雇賃金	0	2,330,000	54,000	11,839,000	14,223,000	0	23,928,000	200,000	14,658,000	2,459,000	598,000	41,843,000		56,066,000
45 退職給付費用	0	0	1,863,000	8,357,446	10,220,446	0	0	0	0	0	83,833	83,833		10,304,279
46 賞与引当金繰入額	0	0	3,236,385	7,260,041	10,496,426	0	0	0	0	0	528,378	528,378		11,024,804
47 福利厚生費	0	0	6,482,000	18,814,000	25,296,000	0	2,285,000	0	2,905,000	364,000	1,538,000	7,092,000		32,388,000
48 旅費交通費	0	251,000	5,375,000	2,534,000	8,160,000	0	50,000	0	7,000	0	0	57,000		8,217,000
49 調査研究費	0	0	2,340,000	1,000	2,341,000	0	108,000	0	0	0	0	108,000		2,449,000
50 渉外費	50,000	931,000	1,589,000	24,000	2,594,000	0	0	200,000	30,000	0	0	230,000		2,824,000
51 通信運搬費	517,850	1,674,000	17,702,000	361,800	20,255,650	49,150	577,000	200,000	230,000	137,000	65,000	1,258,150		21,513,800
52 消耗品費	5,616,090	2,402,000	3,509,000	836,100	12,363,190	879,910	2,394,000	2,000,000	1,114,000	1,063,000	199,000	7,649,910		20,013,100
53 原材料費	1,260,000	0	0	0	1,260,000	0	0	0	0	0	0	0		1,260,000
54 印刷製本費	38,280	4,428,000	25,399,000	58,500	29,923,780	5,720	152,000	800,000	259,000	0	0	1,216,720		31,140,500
55 燃料費	366,450	0	0	0	366,450	11,550	0	0	0	0	0	11,550		378,000
56 光熱水料費	19,259,400	0	25,946,000	0	45,205,400	2,480,400	1,620,000	0	5,950,000	613,000	0	10,663,400		55,868,800
57 使用料及び賃借料	1,404,848	3,887,000	2,129,586	137,149	7,558,583	102,760	377,356	200,000	687,268	200	156,000	1,523,584		9,082,167
58 手数料	872,700	56,000	582,000	779,400	2,290,100	300	52,000	20,000	408,000	0	161,000	641,300		2,931,400
59 保険料	289,960	273,000	8,589,000	55,000	9,206,960	10,040	44,000	15,000	90,000	0	10,000	169,040		9,376,000
60 広報費	1,700	6,646,000	18,295,000	1,000	24,943,700	300	189,000	0	227,000	0	0	416,300		25,360,000
61 支払負担金	37,490	1,000	33,437,000	282,000	33,757,490	4,510	0	0	6,000	0	0	10,510		33,768,000
62 業務委託費	86,001,590	19,294,000	65,207,000	767,000	171,269,590	14,745,410	1,362,000	200,000	12,992,000	19,052,000	0	48,351,410		219,621,000
63 報償費	98,000	18,535,000	2,565,000	59,000	21,257,000	0	130,000	806,000	624,000	0	0	1,560,000		22,817,000
64 商品・材料購入費	0	1,810,000	7,228,000	0	9,038,000	0	46,408,000	0	0	0	0	46,408,000		55,446,000
65 租税公課	5,000	347,000	31,000	1,507,000	1,890,000	0	1,026,000	10,000	1,534,000	350,000	181,000	3,101,000		4,991,000
66 支払寄付金	0	0	1,000	0	1,000	0	0	0	30,000	189,900	0	219,900		220,900
67 修繕費	39,131,460	0	6,400,000	50,000	45,581,460	324,540	648,000	0	651,000	490,000	0	2,113,540		47,695,000
68 雑費	0	335,000	32,000	0	367,000	0	0	0	1,041,000	0	0	1,041,000		1,408,000
69 減価償却費	2,844,926	0	4,081,414	5,383,228	12,309,568	181,337	58,644	0	235,872	2,332,800	482,058	3,290,711		15,600,279

収支予算書

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2017年度 (H29) 当初予算額

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
70 ② 管理費													30,256,748	30,256,748
71 役員報酬													4,022,000	4,022,000
72 給料手当													13,641,596	13,641,596
73 退職給付費用													539,793	539,793
74 賞与引当金繰入額													824,404	824,404
75 福利厚生費													3,154,000	3,154,000
76 旅費交通費													242,000	242,000
77 渉外費													54,000	54,000
78 通信運搬費													51,200	51,200
79 消耗品費													150,900	150,900
80 印刷製本費													6,500	6,500
81 光熱水料費													1,144,200	1,144,200
82 使用料及び賃借料													20,545	20,545
83 手数料													244,600	244,600
84 保険料													7,000	7,000
85 支払負担金													238,000	238,000
86 業務委託費													1,082,000	1,082,000
87 報償費													383,000	383,000
88 租税公課													100,000	100,000
89 減価償却費													4,351,010	4,351,010
90 経常費用計	157,795,744	63,200,000	278,904,000	155,936,623	655,836,367	18,795,927	81,409,000	4,651,000	46,902,140	27,050,900	12,350,891	191,159,858	30,256,748	877,252,973
91 評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 16,697,944	▲ 12,025,000	0	▲ 3,728,378	▲ 32,451,322	11,240,073	2,533,000	438,000	376,860	6,012,100	▲ 2,036,891	18,563,142	▲ 539,793	▲ 14,427,973
92 損益評価等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
93 当期経常増減額	▲ 16,697,944	▲ 12,025,000	0	▲ 3,728,378	▲ 32,451,322	11,240,073	2,533,000	438,000	376,860	6,012,100	▲ 2,036,891	18,563,142	▲ 539,793	▲ 14,427,973
94 2. 経常外増減の部														
95 (1) 経常外収益														
96 経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97 (2) 経常外費用														
98 経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
99 当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
100 他会計振替額	15,215,282	2,971,000	0	0	18,186,282	▲ 9,203,182	▲ 2,533,000	▲ 438,000	▲ 376,860	▲ 6,012,100	0	▲ 18,563,142	0	▲ 376,860
101 税引前当期一般正味財産増減額	▲ 1,482,662	▲ 9,054,000	0	▲ 3,728,378	▲ 14,265,040	2,036,891	0	0	0	0	▲ 2,036,891	0	▲ 539,793	▲ 14,804,833
102 法人税額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71,000	71,000	0	71,000
103 当期一般正味財産増減額	▲ 1,482,662	▲ 9,054,000	0	▲ 3,728,378	▲ 14,265,040	2,036,891	0	0	0	0	▲ 2,107,891	▲ 71,000	▲ 539,793	▲ 14,875,833
104 一般正味財産期首残高	▲ 41,943,907	▲ 4,622,305	0	40,802,832	▲ 5,763,380	54,128,619	24,939,655	24,165,983	14,364,116	10,066,584	▲ 30,325,163	97,339,794	▲ 3,663,218	87,913,196
105 一般正味財産期末残高	▲ 43,426,569	▲ 13,676,305	0	37,074,454	▲ 20,028,420	56,165,510	24,939,655	24,165,983	14,364,116	10,066,584	▲ 32,433,054	97,268,794	▲ 4,203,011	73,037,363
106 II 指定正味財産増減の部														
107 当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
108 指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
109 指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
110 III 正味財産期末残高	▲ 43,426,569	▲ 13,676,305	0	37,074,454	▲ 20,028,420	56,165,510	24,939,655	24,165,983	14,364,116	10,066,584	▲ 32,433,054	97,268,794	▲ 4,203,011	73,037,363

公益目的事業
事業比率
74.8%

収益事業
事業比率
21.8%
法人会計
事業比率
3.4%